
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА г.АЧХОЙ-МАРТАН» 

(МБОУ «ООШ г.Ачхой-Мартан») 

 

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«Т1ЕХЬА МАРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Т1ехьа-Мартанан КЙУШ») 

 

 П Р И К А З 

 

29 августа 2024 г.                                                                                   № 117-од 

г. Ачхой-Мартан 

 

  Об организации питания обучающихся 

 

     В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения работы по 

организации питания, увеличения показателя охвата горячим питанием 

обучающихся школы, обеспечения гарантийных прав на льготное питание 

детей из молобеспеченных многодетных семей, на основании решения 

родительского комитета протокол №1 от 29.08.2024г., 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.Назначить ответственными за организацию питания обучающихся в школе 

педагога- психолога школы Талтаеву А.Ш., заместителя директора по ВР  

Бажаеву И.Т. 

2.Организовать бесплатное питание для обучающихся с 1-4 класс, из 

многодетных, социально-незащищенных и малообеспеченных семей, а также  

надомников в соответствии с графиком работы столовой (приложение№1). 

2.1.Организовать бесплатное льготное питание для  детей-сирот и детей,          

оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, детей из молообеспеченных семей (приложение  

№2). 

2.2.Предоставить в дни работы МБОУ «ООШ г. Ачхой-Мартан» сухой паек  

детям с ОВЗ, обучающимся на дому (приложение №3). 

3.Ответственным за организацию питания обучающихся (классные 

руководители 1-9 классов) обеспечить дежурство учащихся в столовой на 

закрепленной территории, соблюдение личной гигиены, правил поведения в 

столовой, сохранность мебели и столовых приборов обучающимся классов. 

3.1. Проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей 

по организации питания в школе. 

3.2. Ежемесячно в срок до 29-30 числа сдавать Бажаевой И.Т.-зам. директора 

по ВР табель учета питания обучающихся класса за месяц (приложение №4). 



3.3.Возложить ответственность на классных руководителей 1-9 классов за 

точность(по количеству) заказов, подачу заявок и корректировку поданных 

заявок согласно утвержденному графику. 

3.4.Классным руководителям довести до сведения детей, порядок посещения       

столовой, лично присутствовать во время обеда в соответствии с расписанием  

посещения столовой. 

3.5.Классным руководителям осуществлять своевременную сдачу заявок на 

питание обучающихся в столовую 1-9 классов. 

4.Возложить ответсвенность за качество пищи и санитарного состояния 

пищеблока на повара Виситаеву З.Э. 

5.Утвердить список обучающихся на бесплатное льготное питание в 2024-

2025 учебном году (приложение №2). 

5.1.Утвердить состав комисии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся учреждения ( приложение №5). 

5.2.Утвердить график питания обучающихся ( приложение №6). 

5.3.Утвердить график дежурства по столовой дежурных учителей ( 

приложение №7). 

5.4.Утвердить график подачи заявок (приложенпие №8) 

6.С целью проверки школьной документации по организации питания  в школе 

назначить комиссию в составе: 

1. Бажаева И.Т. - зам. директора по ВР; 

2. Талтаева А.Ш. – педагог-психолог. 

3. Бекаева М.М.-зам. директора по УВР 

 7. Возложить персональную ответственность за учет и отчетность продуктов    

питания на бухгалтера Сугаипова Т.Т. 

8.Контроль над выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бажаеву И.Т.  

 

 

Врио директора                                                                             Э.Б.Бедригов 

 

   С приказом ознакомлены                                                                И.Т.Бажаева 

                                                                                                           А.Ш. Талтаева                                                                                                                                               

                                                                                                           М.М. Бекаева 

                                                                                                           Т.Т.Сугаипов 

                                                                                                             З.Э.Виситаева 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

                                       



 

Приложение № 1 к приказу №117-од от 29.08.2024г.  

                                                                                            

Список детей 1-4 классов, охваченных горячим питанием на 

2024-2025 учебный год 

Список детей 1 «а» класса  

№- Ф.И.О учащихся Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Абуева Айша Джамал-Алиевна 16.02.2018 г Ул. Абубакарова, 41 

2 Абуев Абдул-Малик Сайд-

Магомедович 

 28.08.2017 г Ул. Абубакарова, 41 

3 Алсабеков Хайруллах Заурбекович  08.06.2017 г Ул.Лермантова,60 

4 Белгороев Абдуллах Муслимович  18.09.2017 г Ул. Лермантова,51 

5 Барахоева Аиша Тимуровна 13.01.2018 г Ул. Абубакарова, 27 

6 Висаитова Самира Хаважовна   21.09.2017 г  Ул. Бугаева,15 

7 Дукаева Амира Супьяновна  31.05.2017 г Ул.Абубакарова,50 

8 Доврабекова София Хузейфовна 21.09.2017 г Ул. Лермантова, 50 

9 Закаева Милана Ризвановна 03.10.2017 г Ул.фрунзе, 46 

10 Мержоева Робия Арбиевна 26.09.2017 г Ул.Нурадилова, 194 

11 Мадакова Раяна Висхановна  14.07.2017 г Ул.Нурадилова, 196 

12 Цугаева Марьям Руслановна 28.07.2017 г Ул.Фрунзе,46  

13 Эрсмурзаева Алия Увайсовна  26.01.2018 г Ул.Фрунзе, 40 

14 Эльмурзаева Сумая Руслановна  14.08.2017 г Ул.Интернац.,8 

15 Юнусов Абдул-Рохим Зелимханович  04.07.2017 Ул.Свердловская,13 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей 2 «а» класса  

 

        № Ф.И.О учащихся Дата рождения Домашний адрес 

1.  Алсабекова Хадижа Зауровна 21.11 2016 г Лермонтова, 51 

2.  Алсабеков Абдуллах Алиевич 11.12 2016 г Лермонтова, 99 

3.  Висингириев Ансар Мартанович 19.08 2016 г Абубакарова  

4.  Джабраилова Хеда Геланиевна 22.07 2016 г Бугаева, З 

5.  Исмаилов Махди Бекханович 26.09 2016 г Интернац.20 

6.  Касаева Хадижа Шамхановна 08.05 2016 г Абубакарова,36 

7.  Осмаева Айша Адамовна 20.09 2016 г Х. Нурадилова,157 

8.  Умаров Исанту Тарханович 28.04 2016 г Лермантова,23 

9.  Умарова Ирсана Тархановна 28.04 2016 г Лермантова,23 

10.  Хатуева Сафия Сайд-Хасановна 22.08 2016 г Интернац.22 

11.  Эрсмурзаева Дагмара Артуровна 13.07 2016 г Абубакарова,53  

12.  Мусаева Макка Илесовна 05.09 2016 г Х.Бахлиева,9 

13.  Мусаева Сумая Адлановна 26.05 2016 г А.Митришева,123 

14.  Ибрагимов Абдул-Малик 

Рамзанович 

07.02. 2017г 

           

1-майское, 



15.  Токаев Ахъяд Хаважевич 13.04.2016 Бугаева,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей 2 «б» класса  

 

№ Ф.И.О учащихся Дата 

рождения 

Домашний  адрес 

1 Аслаханова Рахима Ибрагимовна 12.08.2016 г Ул.Абубакарова 

2 Закаева Ясмина Ризвановна 07.08. 2016 г Ул.Фрунзе,42 

3 Мучаева Айша Тимуровна 27.02.2016 г Ул.Фрунзе,35 

4 Мучаев Байсангур Тимурович 13.04.2017г Ул.Фрунзе,35 

5 Садулаев Абдул-Халим 

Ибрагимович 

26.12.2016 г Ул.Х.Нурадилова,63 

6 Товсултанов Абдул-Алим 

Хусейнович  

13.05 2017 г Ул.Абубакарова  

7 Цураев Ислам Сайд-Ахмедович 17.04 2017 г Ул.Бугаева,36 

8 Цураева Рабия Артуровна 28.06 2016 г Ул.Бугаева,36 

9 Эрсмурзаев Юсуп Алиханович 25.03 2016 г Ул.Фрунзе,42 

10 Эрсмурзаев Халид Алиханович 09.07.2017 г Ул.Фрунзе,42 



11 Натаев Абдулла Кюраевич 19.06.2016 г 

 

Ул.Лермонтова, 99 

12 Касараев Абдулла Мурадович 23.10.2016 г Ул.В-Набережная,39 

13 Тумсуева Сафия Билаловна  07.07.2017 г Ул.Интернац., 2 

14 Мадакова Ясмина Висхановна 28.08.2015 г Ул.Нурадилова, 168 

15 Арцуева Селима Тимуровна  13.07.2017 г Ул.Нурадилова, 154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей 3 «а» класса 

    

 
№- Ф.И.О учащихся  Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Абуев Сайхан Сайд - Магомедович 17.10.2014 г Ул.Абубакарова, 41 

2 Алсабекова Ашура Алиевна  03.08.2015 г Ул.Набережная, 3 

3 Бедригов Мухаммад Авалуевич 23.01.2016 г Ул.Набережная, 14а 

4 Бекмурзаева Хадижа Адамовна 07.12.2015 г Пер. Интернац.,10 



5 Барахоева Амина Тимуровна 11.07.2015 г Пер.  Степная,12 

6 Висаитова Селима Хаважевна  29.04.2015 г Ул.Бугаева, 19 

7 Доврабекова Алия Хузейфовна 05.06.2015 г Ул.Лермантова, 42 

8 Доврабекова  Хадижа Алиевна 28.05.2016 г Ул.Лермантова, 43 

9 Доврабекова Хадижа Шамсудиновна 21.07.2016 г Ул.Лермантова, 31 

10 Дукаев Дени Салавдиевич 05.08.2015 г Ул.Абубакарова, 9 

11 Доукаев Абубакар Ризванович 27.06.2015 г Пер.Абубакарова, 22 

12 Доукаева  Амнат Ризвановна 20.06.2016 г Пер.Абубакарова,22 

13 Канташов Илес Мовсарович 12.11.2015 г Ул.Кунта-Хаджи,12 

14 Мусаева Медина Исламовна 24.01.2016 г Ул.Кунта-Хаджи,42 

15 Мунаев Салях Абу-Муслимович 02.10.2015 г Ул.Фрунзе,25 

16 Самбулатова Рамина Туркоевна 16.05.2015 г Ул.Умарова 

17 Саидов Идрис Сорбонович 24.03.2016 г Ул.Нурадилова, 208 

18 Тумсуев Майрбек Лом-Алиевич 05.11.2015 г Ул.Интернац.,6 

19 Тумаев Ансар Мамедович 26.09.2015 г Ул.Бугаева,5 

20 Усманова Сумая Хаваж-Баудиновна 06.03.2016 г Ул.Бугаева, 26 

21 Юнусова Сумая Зелимхановна 04.12.2015 г Ул.Свердловская,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список детей 4 «а» класса  

                                                                    

№- Ф.И.О. Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Алсабеков Сайфуллах Заурбекович 10.04.2015 Лермонтова,60 

2 Арсамеков Ислам Лом-Алиевич 09.09.2014 Х.Нурадилова,172 

3 Алсабекова Хава Зауровна 11.03.2015 Лермонтова,51 

4 Белгороева Амина Исаевна 28.11.2014 Лермонтова,49 

5 Бедригова Айша Авалуевна 18.09.2014 Верхняя Набережная,16 

6 Висингириев Дени Асланович 02.03.2015 Абубакарова,35 

7 Джаумрзаева Суммая Султановна 03.07.2014 Кунта-Хаджи,19 

8 Дитаев Абдул-Малик Асланович 16.10.2013 Бугаева,39 

9 Исмаилов Ясин Магомедович 19.01.2015 Верхняя-Набережная, б/н 

10 Касаев Ахмад Билалович 12.11.2014 Абубакарова,34 

11 Музраев Ясин Адамович 22.04.2014 Фрунзе,55 

12 Муртазова Рукият Ризвановна  14.03.2015. Кунта-Хаджи,13 

13 Мусаев Изнаур Илесович 20.09.13г. Бахлиева,9 

14 Мусаева Хадижа Адлановна 29.10.2014 Митришева,123 

15 Нальгиева Элина Лемаевна 19.02.2015 Бугаева,47 

16 Тумаев Магомед-Эмин Зияудиевич 04.07.2014 Бугаева,11 

17 Тумаев Мухаммад Висханович 12.09.2014 Интернациональная,39 

18 Тумаев Ясин Исламович 08.10.2014 Интернациональная,39 

19 Умаров Таймир Илесович 09.08.2014 Лермонтова,138 

20 Усманов Абдул-Курим Хаваж-

Баудинович 

15.07.2014 Бугаева,26 



21 Хаджаева Саида Эррисхановна 02.10.1985 Мержоева,68 

22 Хамурзаев Абдул-Азиз Арбиевич 16.04.2014 Х.Нурадилова, 209-А 

23 Хатуева Сумая Нохаевна 17.03.2015 Интернациональная,17 

24 Цураев Ансар Ахмедович 19.11.2013 Бугаева,8 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей 4 «б» класса 

 
 

№- Ф.И.О. Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 Абуева Фариза Джамал-Алиевна 11.04.2014 Абубакарова,41 

2 Абуева Самира Арсеновна 24.02.2015 Бугаева,26 

3 Аслаханов Сайфулла Алиевич 25.05.2015 В-Набережная,1 

4 Аслаханова Халима Ибрагимовна 19.10.2014 Абубакарова,4 

5 Банкаев Сайфуллах Артамович 20.01.2015 Кунта-Хаджи,1 

6 Банкаев Ахмед Рустамович 17.09.2014 Кунта-Хаджи,1 

7 Бекмурзаев Хауруллах 

Муслимович 

08.12.2014 Интернац,10 

8 Бугаев Хузейф Асланбекович 08.12.2014 Нурадилова,184 

9 Исмаилов Салман Казбекович 29.08.2014 Бугаева,15 

10 Исмаилов Ислам Юшаевич 24.11.2014 Бугаева,13 

11 Касараев Мухаммад Мурадович 7.03.2015 Арсанова,20 

12 Мержоев Хамзат Арбиевич 22.04.2014 Нурадилова,166 



13 Мунаев Сайфулла Абу-

Муслимович 

22.04.2014 Фрунзе,25 

14 Садулаева Марем Ибрагимовна  09.10.2014. Нурадилова,163 

15 Тамриев Абдулррохман 

Рамзанович 

30.11.2014 Фаригева,8 

16 Тамриева Хава Хасановна 26.05.2014 Лермонтова, 54 

17 Товсултанова Алия Хусейновна 29.05.2014 Абубакарова,10 

18 Устарханова Ясмина Сайдиевна 19.04.2015 Абубакарова, 51 

19 Цураева Айна Артуровна 14.08.2014 Бугаева,28 

20 Юсупов Магомед Адамович 24.07.2014 Абубакарова, 27 

21 Шовхалов Шамиль Магомедович 15.04.2016 Нурадилова, 178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу 117-од от 29.08.2024г. 

 

Список детей-льготников, охваченных на бесплатное льготное питание 

Инвалиды 

1 Умхаева М 26.11. 2007г. 8 «б» Ул.Х-Нурад. , 149 

2 Устарханова Д  24.07.2003г. 9 Ул. Абубакарова ,40 

 

3 Белгароев М 03.09.2007 г. 9 Ул. Лермонтова, 57 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 к приказу 117-од от 29.08.2024г. 

 

Список детей-льготников, на получение сухого пайка детьми с ОВЗ, 

обучающимся на дому 

 

 

4 Ахмурзаева А                         17.05.2009 г 8«а» Ул. Кунта-Хаджи, 14 

5 Накаева Р 16.07.2008 г 8«б» Ул. Фрунзе, 41 

6 Абуева И 27.03. 2007 г. 9  Ул. Абубакарова, 41 



п/

н 
Ф.И.О Дата 

рождения 

Класс Адрес 

 

1 

 

Хаджаев Дени Хаважевич 

 

14.08.2007 г 

 

5 

 

Ул. Интернациональная, 28 

2 Дидаев Сайд-Хусейн 

Магомедович 

31.01.2009 г 7 Ул. Кунта-Хаджи,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 к приказу №117-од от 29.08.2024г. 

 

Табель  

учета питания обучающихся МБОУ «ООШ г. Ачхой-Мартан» 



                                           ______________ класс  

за_______________________ месяц 20____г. 

№ Ф.И.

О. 

обуча

ющег

ося 

При

меча

ние 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 к приказу №117-од от 29.08.2024г. 

 

 

Состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся учреждения 

 

 

 

1. Бажаева И.Т.-заместитель директора по ВР 

2. Заурова А.Д.-учитель начальных классов  

3. Пасаева З.Ш.- учитель английского языка П/К 

4. Бедригов М.М. –заведующий по ХЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 к приказу №117-од от 29.08.2024г. 

 

График  

питания обучающихся в  столовой  

на 2024-2025 учебный год 

 
 

 

Класс  

 

Время посещения 

 

1- смена 

1 класс 9:30-9:45 

2а класс 9:50 – 10:05 

2б класс 10:10 – 10:25 

3 класс 10:30 – 10:45 

4а класс  10:50– 11:05 

4б класс 11:10-11:25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                          

 

 

 

Приложение №7 к приказу №117-од от 29.08.2024г. 

 

График  

дежурства учителей  в  столовой  

на 2024-2025 учебный год 

 
 

 

Дежурный учитель 

 

 

Класс 

 

Время дежурства 

 

1- смена  

Хаджаева Л.Л. 1 класс 9:00-9:20 

Эстамирова Л.А. 2а класс 9:20 – 9:50 

Заурова А.Д. 2б класс 10:10 – 10:20 

Эстамирова М.С 

Умарова М.Б. 

3 класс 

4а  класс 

10:40 – 11:00 

Тепсуркаева З.А. 4б класс 11:10– 11:20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение №8 к приказу №117-од от 29.08.2024г. 

 

График  

подачи заявок на питание  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

Класс 

 

Время 

 

 

Кол-во 

обучающихся 

1а класс 8:30 15 

2а класс 9:20 15 

   2б/3 классы 10:10 15/21 

  4а/4б классы 11:10 24/21 

                                                      

                                                   Всего  

 

115 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T12:58:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




